
                                                                                                                                                            PO 1434/S/16 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
SMLOUVA O DÍLO 

 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem:   U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
zastoupena   Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou 
IČ: 000 64 165   DIČ: CZ00064165 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
    číslo účtu:XXXXXXXXXXXXXXX 
zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXX, mail:XXXXXXXXXX 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
EQOS Energie Česko spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 161974 
se sídlem:   Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 
zastoupena:   Martinem Horákem, jednatelem a Pavlem Samcem, prokuristou 
IČ: 29039347   DIČ: CZ29039347 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
    číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXX 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Servis a opravy chladicích jednotek“ realizované e-tržištěm č. T004/16V/00020598 (dále jen „e-tržiště“) tuto 
smlouvu o dílo: 
                                                                                I. Předmět plnění 
 
1) Předmětem této smlouvy je provádění následujících prací v objektech objednatele na základě jeho výzev 

(faxem nebo e-mailem): 
 

a) Servis následujících blokových chladicích jednotek (v rozsahu uvedeném v čl.II.odst.1, vč. zazimování + 
uvedení do provozu po zazimování): 
- 2ks Thermocold EWC41202  
- Clivet WSAT XSC80D  
- Sulzer L2KU220B  
- Refrion+Clivet MSE-SC110D  
- 2ks Armec NXW 1400E  
- Trane ECCE103  
- 3x Trane ECGCL300  
- Trane ECGCH125  
- Trane ECGCH230  
- Trane ECGCAD28P  
- GEA Airmas GACBO16CC1 

 
b) Kontrola těsnosti chladicích jednotek dle platné legislativy. Seznam zařízení je uveden v příloze č. 1 

smlouvy. 
 

c) Hloubkové čištění chladicích jednotek. Hloubkovým čištěním se rozumí rozložení jednotky se zbavením 
všech nečistot, i v místech standardně nedostupných, zejména mezi jednotlivými řadami výparníku, na 
ventilátoru, atd. 
 

d) Opravy chladicích jednotek.  
 

Materiál i náhradní díly budou účtovány za ceny v místě a čase obvyklé. 
 

                                                                        II. Doba a místo plnění 
 

1) Servis chladicích jednotek bude probíhat na základě výzvy objednatele v termínech a objemu dle potřeby 
a bude obsahovat základní vyčištění všech filtrů, vyčištění výměníků, dále bude provedena kontrola elektro-
částí, kontrola komponentů a chladivových okruhů, měření provozních tlaků a teplot, uchycení jednotky. 



                                                                                                                                                            PO 1434/S/16 

Klimatizace bude vždy plně odzkoušena a provedeno nastavení správných parametrů. Pokud bude potřeba, 
provede se čištění kondenzátorů tlakovou vodou. Součástí servisu u jednotek Clivet WSAT XSC80D a 
Trane ECGCH230 je též vypouštění a napouštění chladící vody. 

 
2) Opravy chladicích jednotek budou prováděny na základě výzvy objednatele, a to ve všech objektech 

objednatele dle konkrétního požadavku.  
Na odstraňování závad (opravy) dle čl. I, odst. 1, písm. d) smlouvy nastoupí zhotovitel po výzvě (faxem, e-
mailem) v dále sjednaných termínech: 

• u závad ohrožujících zdraví, život nebo při odvracení hrozících škod velkého rozsahu 
bezprostředně, ještě týž den; 

• u závad, kdy hrozí přerušení provozu následující den; 
• u závad, kdy nehrozí nebezpečí z prodlení nebo škody z hrozícího zastavení provozu po dohodě s 

uživatelem, nejpozději do 10 ti dnů. 
 

Lhůta pro odstranění závad je 3 dny od nástupu na opravu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Zhotovitel poskytuje záruku na provedení prací a použité náhradní díly v délce min. 6 měsíců od jejich 
provedení. 
 

3) Termín dokončení prací dle č. I, odst. 1, písm. a), b), c) smlouvy je 30 dnů od nástupu zhotovitele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

4) Kontaktní osobou zhotovitele je: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX. 
 
 

III. Cena, platební podmínky a sankční ustanovení 
 
1) V souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně za plnění 

ve výši uvedené v Příloze č. 2 smlouvy. K této ceně bude účtováno DPH v souladu s platnými předpisy 
v době fakturace. 
 

2) Cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. 
Fakturace bude prováděna vždy po dokončení konkrétních prací dle čl. II. smlouvy, tj. po řádném předání a 
převzetí plnění na základě předávacího protokolu. 

 
3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, jinak je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury běží nová lhůta 
splatnosti, po jejím opětovném doručení objednateli. Splatnost faktury je 60 dní od jejího doručení 
objednateli, na Ekonomický úsek, odbor účetnictví nacházející se na adrese jeho sídla. Faktura může být 
též zaslána elektronicky na faktury@vfn.cz, a to pokud možno ve formátu ISDOC či PDF. 

 
4) V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení 

smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané 
lhůty splatnosti. 

 
5) V případě nedodržení termínů dle čl. II, odst. 2 a 3 smlouvy, má objednatel právo účtovat jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Dále má objednatel právo požadovat další smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý den prodlení s dodržením termínu plnění. 

 
6) V případě nesplnění povinnosti identifikace pracovníků dle čl. IV, odst. 2 smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý zjištěný případ. 
 

7) Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne 
doručení daňového dokladu. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
                                                        IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem provedení prací. 

 
2) S výjimkou pohybu na předaném pracovišti budou mít zaměstnanci zhotovitele vč. jeho subdodavatelů 

povinnost nosit neustále identifikační kartičky s uvedením minimálně jména pracovníka a jména firmy. 
 

                                                                    V. Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen souhlasnými písemnými dodatky. 
 

mailto:faktury@vfn.cz


                                                                                                                                                            PO 1434/S/16 

2) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně finanční pohledávky, které má 
vůči objednateli bez jeho předchozího písemného souhlasu. 

 
3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv zveřejnit 

tuto smlouvu včetně případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 
 

4) Zhotovitel se zavazuje dodržovat nařízení objednatele, kterým je zakázáno kouření ve všech prostorách i 
plochách areálu objednatele s výjimkou vyhrazených míst. 

 
5) Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 

příslušnými občanského zákoníku v platném znění a předpisy souvisejícími. 
 
6) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 
7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

určitou do 31.12.2017 s výpovědní dobou 1 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet den následující po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 
 
Příloha č. 1 - Seznam jednotek pro kontrolu těsnosti 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
za zhotovitele:                                                                            za objednatele: 
 
 
………………………………………    …………………………………. 

       
Martin Horák                    Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA 
Jednatel                                                                                       ředitelka 
 
 
 
 
……………………………………… 
 
Pavel Samec 
prokurista 



Nabídka
 
 

Specifikace nabídky
Dokument obsahuje detail nabídky X1600042859 s pořadovým číslem 3, která byla podána dodavatelem EQOS Energie Česko spol. s
r.o.(29039347, Dobronická 1256, Praha -Kunratice 14800, CZ , +420277005802, ladislav.trcka@eqos-energie.com) dne 15.06.2016
09:02:47.
Celková nabídková cena je: 
599 200,00 bez DPH

 
 

 
Dodavatel zaměstnává více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením (ve smyslu §
67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů): Ne

 
Autor dokumentu: Ing. Martina Korcová  v. r.

Specifikace VZ
Název VZ: Servis a opravy chladicích
jednotek
Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva
Druh VZ: Služby
ID zakázky: T004/16V/00020598
Dne: 15.06.2016 11:02:48

Název položky Nabídková cena
kontrola těsnosti chladicích systémů 200,00 Kč/ks
servis chladicích jednotek 550,00 Kč/hodina
hloubkové čištění jednotek 600,00 Kč/ks
technická pomoc 450,00 Kč/hodina
opravy 550,00 Kč/hodina

1


	1434-2016 Návrh SoD EQOS rev FINAL ke zveřejnění
	...

	1434-2016 Příloha č. 2 - nabidkaX1600042859

